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Valtuutan seuraavat henkilöt, jokaisen yksin, allekirjoittamaan Ilmatar Ii Oy:n (y-tunnus 

2442138-7) puolesta maanvuokra-, käyttöoikeus-, ennakkohaltuunotto-, 

kiviaineksenostamis-, naapurisopimuksia ja muita sopimuksia, kuten tiekuntaan liittymiseen 

liittyviä sopimuksia, joilla mahdollistetaan Ollinkorven tuulivoimahankkeen ja siihen liittyvän 

sähkönsiirtolinjan toteuttamiskelpoisuus. Valtuutus kattaa myös kaikkien edellä mainittujen 

sopimusten muutossopimusten solmimisen. Seuraavilla henkilöillä on lisäksi oikeus hakea 

voimajohtojen, maakaapeleiden ja sähköasemien vaatimia rakennus- ja muita lupia Ilmatar 

Ii Oy:n puolesta, sekä edustaa Ilmatar Ii Oy:tä voimajohdon voimajohtoalueen lunastukseen 

liittyvissä asioissa. 
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LAUSUNTOPYYNTÖ 110kV VOIMAJOHTOHANKKEELLE VÄLILLE HERVA – OLLINKORPI 

 

KUNNANARKKITEHDIN LAUSUNTO 

 

TOIMENPIDE 
Toimijan tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV voimajohto Iin kunnan alueelle välille Herva - Ollinkorpi. Uudella 
voimajohdolla johdetaan Ollinkorven tuulivoimapuistossa tuotettu energia valtakunnan verkkoon Fingrid Oyj:n uuden 
Hervan sähköaseman kautta. 

Uuden voimajohdon pituus on 19 km ja se sijoittuu kokonaisuudessaan Iin kunnan alueelle. Sijoittuessaan kokonaan 
uuteen johtokäytävään, johtoa varten lunastetaan käyttöoikeus 26 metriä leveään johtoaukeaan sekä tämän molemmin 
puolin 10 metriä leveisiin reunavyöhykkeisiin. Noin 6,6 km:n matkalla uusi johto sijoittuu kahden olemassa olevan 400 
kV johdon rinnalle, pääosin niiden itäpuolelle. Tällöin olemassa oleva johtoalue levenee noin 33 metriä. Uudella johdolla 
käytettävä pylvästyyppi on pääasiassa harustettu teräsputki-portaalipylväs. 

 

VOIMASSA OLEVA KAAVOITUSTILANNE 
Maakuntakaava 
 

 
 



Esitetyllä sähkölinjan alueella vaikuttaa maakuntakaavassa seuraavat merkinnät:  
 

 

 
 
 
Yleiskaavat ja asemakaavat 
Sähkölinjan eteläisemmässä päässä on voimassa Ollinkorven tuulivoimaosayleiskaava, jossa sähkölinja toteuttaa 
suunniteltua sähkölinjan kaavamerkintää. Alueella ei ole muita yleis- tai asemakaavoja. 

 

Edellä mainittuihin perustuen kunnanarkkitehti lausuu seuraavaa: 

 
Maakuntakaavan ohjausvaikutus  
 
Maakuntakaava on ohjeena yleiskaavan ja asemakaavan laatimiselle (MRL 48 §). Ollinkorven alue sekä Olhavan ja Yli-
Olhavan eteläpuoliset alueet, jonne toimijan suunnittelema sähkölinja sijoittuu, on osoitettu Pohjois-Pohjanmaan 
maakuntakaavassa ilman erillisiä alueellisia suunnitteluarvoja. 
  
Ne alueet, joilla on maakuntakaavassa (sekä Ollinkorven tuulivoimaosayleiskaavassa) merkintöjä, sijoittuu sähkölinja 
joko sähkölinjalle varatulle alueelle tai tuulivoimalle varatulle alueelle. 
 
Maakuntakaavassa esitetyt muinaismuistokohteet tulee huomioida sähkölinjan sijoittumisessa ja 
muinaismuistokohteita tulee välttää. 
 
Sähkölinjan alueelle sijoittuu myös pienempiä luonnonsuojelullisia merkittäviä alueita, jotka on huomioitu jo aiemman 
viranomaisneuvottelun (15.2.2024) perusteella. 
 
Toimijan esittämät suunnitelmat ja selvitykset ovat kattaneet alueellisen tarkastelun vaatimukset ja sähkölinjojen 
sijainnit on huomioitu pääsääntöisesti mahdollisimman vähän häiritsevillä sijainti- ja reittiratkaisuilla. Esitetty sähkölinja 



hyödyntää mahdollisimman paljon jo olemassa olevaa 400kV sähkölinjaa, mutta on esitetty toteutettavaksi erillisenä 
johtorakenteena. Kunnan kannalta parempi ratkaisu olisi minimoida sähkölinjojen käyttämä maapinta-ala 
mahdollisuuksien puitteissa. 

Hervan sähköaseman läheisyydessä sähkölinjan tulee välttää Kärppäsuon asutut ja viljellyt alueet, mikä toteutuu 
suunnitelmassa. Myös Hervan sähköasemaan liittyminen tulee suunnitella yhteistyössä sähköaseman toimijan kanssa. 

Esitetty voimajohtohanke ei aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavojen toteuttamiselle tai alueiden käytön muulle 
järjestämiselle. Alueen luonnonsuojeluarvot sekä arkeologiset arvot on huomioitu ja niitä on pyritty hyvin välttämään 
ja/tai suojelemaan.  

Edellä mainittuun perustuen en näe esteitä lausuntopyynnön mukaiselle sähkölinjan toteutukselle. 

 

4.11.2024 

 

Iin kunnan Kunnanarkkitehti 

 

 

___________________ 

Tapani Pukinkorva 
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sari.laivonen@omexom.com  

Viite: Lausuntopyyntönne 16.4.2024 
 
Lausunto Ilmatar Ii Oy:n 110 kV voimajohtohankkeesta, Ollinkorpi-Herva 

Omexom (sähköposti Sari Laivonen) pyytää Pohjois-Pohjanmaan ELY- 
keskuksen lausuntoa Ilmatar Ii Oy:n 110 kV:n voimansiirtojohdosta Ollin-
korpi-Herva (Iin kunta) ja erityisesti siitä, onko Iin Ollinkorven tuulivoima-
hankkeesta aiemmin annettu perusteltu päätelmä ajan tasalla. Sähkönsiir-
toreitti sisältyi kyseiseen YVA-menettelyyn (ns yhdistetty menettely YVA ja 
kaava). Omexom vastaa uuden voimajohdon suunnittelusta. Lausunto-
pyyntöön sisältyy selvitys laadituista muutoksista suhteessa YVA-
kaavamenettelyyn. 
 
Yhteysviranomainen on antanut lausuntonsa Iin Ollinkorven tuulivoima-
hankkeen YVA-selostuksesta 10.5.2021 (POPELY/396/2019). Pohjois-
Pohjanmaan ELY-keskuksella on yhteysviranomaisena toimivalta ottaa 
kantaa YVA-menettelyn riittävyyteen. Yhteysviranomainen katsoo, että asi-
assa on kyse aiemman perustellun päätelmän ajantasaisuudesta (YVAL 
27 § 19.6.2019/768).  YVA-menettely sisälsi itse tuulivoimahankkeen sekä 
tarvittavan sähkönsiirron valtakunnanverkkoon. Kyse oli yhteismenette-
lystä. Sittemmin varsinaisesta tuulivoimahankkeesta on edennyt kaavoituk-
sessa vain osa. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on antanut lausuntonsa 
osayleiskaavan kaavaehdotuksesta 15.11.2021 (POPELY/1185/2019). 
 
Valtuusto on hyväksynyt Ollinkorven tuulivoimapuiston osayleiskaavan (Iin 
kunnanvaltuusto 31.10.2022 § 94). Päätöksestä on valitettu Pohjois-Suo-
men Hallinto-oikeuteen, joka on päätöksellään 17.01.2024 (61/2014) hy-
lännyt valitukset. Käsittely Korkeimmassa hallinto-oikeudessa on kesken.  
  
Lausuttavana olevaa sähkönsiirtohanketta on esitelty ELY-keskukselle vi-
ranomaisneuvottelussa 16.11.2023. Neuvottelun jälkeen hankkeeseen on 
tullut kaksi muutosta, toinen Mustalamminsuon kohdalle (selvityksen sivu 
8) sekä Haapakankaalla (sivu 9).  
 
Hankkeen sijainti 
 
Hankevastaavalta saadun shape-tiedoston pohjalta sähkönsiirtoreitin si-
jainti on seuraava: 
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Hankevastaavan kuvaus hankkeesta 
 
Ilmatar Ii Oy:n tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV voimajohto Iin kun-
nan alueelle välille Herva - Ollinkorpi. Uudella voimajohdolla johdetaan Ol-
linkorven tuulivoimapuistossa tuotettu energia valtakunnan verkkoon Fing-
rid Oyj:n uuden Hervan sähköaseman kautta. 
 
Ollinkorven tuulivoimapuiston YVA-menettelyn arviointiselostuksessa on 
tarkasteltu kahta vaihtoehtoista sähkönsiirtoreittiä: liittyminen Fingridin uu-
teen Hervan sähköasemaan (SVE1a) ja liittyminen Fingridin olemassa ole-
vaan Isokankaan sähköasemaan (SVE1b). Toteutettavaksi on valikoitunut 
Ollinkorven yleiskaavaselostuksessa esitetty liittyminen Hervan sähköase-
maan (SVE4), joka pohjautuu YVA-menettelyssä arvioituun sähkönsiirto-
vaihtoehtoon SVE2. 
 
Yhteysviranomaisen antaman perustellun päätelmän jälkeen on voimajoh-
don teknisessä yleissuunnittelussa esille tulleiden seikkojen vuoksi ollut 
tarpeen paikoin muuttaa voimajohdon linjausta arviointiselostuksessa esi-
tetystä. Muutoskohdat ja perustelut muutoksiin on esitetty lausuntopyyn-
nön liitteessä.  
 
Yhteysviranomaisen näkemys perustellun päätelmän ajantasaisuu-
desta 
 
Yhteysviranomainen toteaa, että lausuttavana olevan reitin ympäristövai-
kutukset on arvioitu aiemmassa YVA-menettelyssä ja että poikkeavilta 
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osiltaan kyse on hankkeen vähäisistä muutoksista, jotka on tehty osin 
YVA-menettelyssä ilmenneiden ympäristövaikutusten lieventämiseksi.  
 
Mustalamminsuon ja Haapakankaan kohdalla suunnitellut, teknisistä syistä 
suunnitellut muutokset eivät aiheuta merkittäviä ympäristövaikutuksia eikä 
niissä ole kyse hankkeen sellaisista muutoksista, jotka edellyttäisivät YVA-
selostuksen täydentämistä. YVA-selostusta ei ole tarpeen päivittää. Jatko-
työ tulee kuitenkin toteuttaa lausuntopyyntöön sisältyvässä selvityksessä 
todetut rakentamisvaiheen lieventämistoimet käyttöön ottaen ja ohjeistaa 
urakoitsijaa näiltä osin. 
 
Selvityksen mukaan Mustalamminsuon ja Haapakankaan muutoskohdille 
ei sijoitu kiinteitä muinaisjäännöksiä, mutta selvityksestä ei tarkemmin il-
mene, mihin tämä arviointi perustuu. Pohjois-Pohjanmaan museo on kui-
tenkin ilmoittanut sähköpostitse, ettei arkeologian osalta ole täydennystar-
peita nyt esitetyillä muutoskohdilla (sähköposti Matleena Riutankoski 
19.3.2024).  
 
 
 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Pirkko-Liisa Kantola ja ratkaissut yk-
sikön päällikkö Eero Melantie. Asian valmisteluun on osallistunut alueiden-
käytönasiantuntija Markku Siira. Sähköinen allekirjoitus on asiakirjan lo-
pussa.  
 
 
TIEDOKSI  
 
Pohjois-Pohjanmaan museo/arkeologia 
Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Iin kunta 



Tämä asiakirja POPELY/3153/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/3153/2023  har 
godkänts elektroniskt 
 
Ratkaisija Melantie Eero 17.04.2024 12:35 

Esittelijä Kantola Pirkko-Liisa 17.04.2024 12:19 
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marianna.ojala@omexom.com 

Viite: Lausuntopyyntönne 11.6.2024 
 
Lausunto Ilmatar Ii Oy:n 110 kV voimajohtohankkeesta, Ollinkorpi-Herva 

Omexom (sähköposti Marianna Ojala) pyytää Pohjois-Pohjanmaan ELY- 
keskuksen lausuntoa Ilmatar Ii Oy:n 110 kV:n voimansiirtojohdosta Ollin-
korpi-Herva (Iin kunta).  ELY-keskus on aiemmin antanut lausuntonsa 
tästä sähkönsiirtoreitistä 17.4.2024, jolloin lausuttiin myös aiemman perus-
tellun päätelmän (Ollinkorven tuulivoimahankkeen YVA- ja kaavaselostus) 
10.5.2021 (POPELY/396/2019) ajantasaisuudesta. Lausunnossa todetaan, 
etteivät muutokset sähkönsiirrossa edellytä YVA-selostuksen täydentä-
mistä. 
 
Nyt lausuttavana olevassa hankkeessa on kyse edellä mainitusta reitistä, 
mutta reittiä on joiltakin osin hieman siirretty kiinteistöille aiheutuvien hait-
tajoen välttämiseksi. Nämä vaikutukset ovat tulleet esille nyt tarkemman 
suunnittelun yhteydessä.  Tehdyt muutokset on esitetty asianmukaisesti 
kartoilla ja reiteistä on saatu myös paikkatiedot.  
 
ELY-keskus on tutustunut aineistoon ja toteaa, ettei sillä ole huomautetta-
vaa tehtyihin muutoksiin. Aiemmassa lausunnossa esiin tuodut lieventä-
mistoimet tulee ottaa käyttöön myös näillä nyt siirretyillä reittiosuuksilla.  
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestel-
mässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Pirkko-Liisa Kantola ja ratkaissut yk-
sikön päällikkö Eero Melantie. Sähköinen allekirjoitus on asiakirjan lo-
pussa.  
 
 
TIEDOKSI  
 
Pohjois-Pohjanmaan museo/arkeologia 
Pohjois-Pohjanmaan liitto 
Iin kunta 



Tämä asiakirja POPELY/3153/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POPELY/3153/2023  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Kantola Pirkko-Liisa 01.07.2024 14:49 

Ratkaisija Melantie Eero 01.07.2024 15:00 

 



1

LAIVONEN Sari

Lähettäjä: Hakala Karri (ELY) <karri.hakala@ely-keskus.fi>
Lähetetty: maanantai 4. marraskuuta 2024 15.08
Vastaanottaja: LAIVONEN Sari
Aihe: POPELY/3381/2024 Lausunto, 110 kV voimajohtohanke Herva-Ollinkorpi, Ii

POPELY/3381/2024

Omexom Oy / Sari Laivonen on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen liikenne ja infrastruktuuri -
vastuualueelta lausuntoa Ilmatar Ii Oy:n 110kV voimajohtohankkeesta Herva-Ollinkorpi. Suunnitellulla
voimajohdolla johdetaan Ollinkorven tuulivoimapuistossa tuotettu energia valtakunnan verkkoon Fingridin
uuden Hervan sähköaseman kautta. Kokonaan uuteen johtokäytävään sijoittuvilla osuuksilla voimajohdon
tilantarve on 26 metriä leveä johtoaukea sekä 10 metriä leveät reunavyöhykkeet, joilla puuston korkeus on
rajoitettu johtoaukean molemmin puolin. Olemassa olevien 400 kV johtojen rinnalle sijoittuvilla osuuksilla
uusi johto edellyttää noin 33 metrin levennyksen nykyiseen johtoalueeseen.

Suunniteltu johto ylittää maantien kolmesti:
 mt 18804, Kärppäsuontie karkeasti tieosoitteessa 18804/1/7940
 mt 18804, Kärppäsuontie karkeasti tieosoitteessa 18804/1/4950
 mt 18801, Konttilantie karkeasti tieosoitteessa 18801/1/8960

Johdon suunnittelussa tulee huomioida, etteivät voimajohdon pylväät estä tai haittaa maanteiden käyttöä.
Lausuntopyynnön mukaan johdon suunnittelussa on noudatettu Väyläviraston Sähkö- ja telejohdot ja
maantiet -ohjeen määrittelemiä ilmajohtojen vähimmäisetäisyyksiä tien pinnasta (Liikenneviraston ohjeita
3/2018).

Kaapeleiden ja johtojen sijoittamisessa tiealueelle noudatetaan, mitä liikennejärjestelmästä ja maanteistä
annetun lain (503/2005) 42 § ja 42a § säädetään. Rakennettaessa voimajohtoa maanteiden yhteyteen tulee
noudattaa Väyläviraston ohjeen lisäksi Väyläviraston 12.10.2018 antamaa määräystä johtojen ja rakenteiden
sijoittamisesta maantien tiealueelle (LIVI/44/06.04.01/2018).

Vapaa alikulkukorkeusvaatimus on yhdysteillä 6,0 m ja 110 kV voimajohdon vähimmäisetäisyys tien pinnasta
on 7,9 m (Liikenneviraston määräys LIVI/44/06.04.01/2018 § 20). Sähkö- ja viestintäverkon haltija vastaa siitä,
että johdon rakentamis-, korjaus- ja kunnossapitotyön yhteydessä otetaan huomioon vapaan
alikulkukorkeuden säilyttämiseksi vaadittavat tekijät (Liikenneviraston ohjeita 3/2018, kuva 8).
Lausuntopyynnön perusteella suunnitellut voimajohtopylväät eivät sijoitu maanteiden suoja-alueelle ja
johtimien ylityskorkeudet täyttävät annetut ohjeet ja määräykset. Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueella ei
ole huomauttamista suunnitellusta voimajohdosta. Johdon sijoittamiseksi tiealueelle tulee hakea työlupa
Pirkanmaan ELY-keskuksen lupapalveluista. Lupahakemuksessa tulee viitata tähän lausuntoon sekä
asianumeroon POPELY/3381/2024. Liikenne ja infrastruktuuri -vastuualueella ei ole tiedossa tällä hetkellä
suunnittelussa tai toteutuksessa olevia tienparannushankkeita, jotka tulisi voimajohdon suunnittelussa ottaa
huomioon.

Mikäli hankkeen toteuttaja katsoo, että asia koskee ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat tai elinkeinot,
työvoima ja osaaminen -vastuualueita, tulee niitä kuulla erikseen. Tämä lausunto lähetetään ainoastaan
sähköpostilla ja tallennetaan viraston sähköiseen arkistoon.

Ystävällisin terveisin

Karri Hakala
Liikennejärjestelmäasiantuntija
karri.hakala@ely-keskus.fi
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Pohjois-Pohjanmaan liiton lausunto Ilmatar II Oy:n 110 kV:n voimajohtohankkeesta Herva-Ollinkorpi 

Viite: Omexon Oy:n lausuntopyyntö 11.6.2024 

Taustaa 

Ilmatar II Oy:n tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV:n voimajohto Iin kunnan alueelle välille Herva-Ollinkorven 
tuulivoimapuisto. Uudella voimajohdolla siirretään Ollinkorven tuulivoimapuistossa tuotettu energia valtakunnan 
verkkoon Fingrid Oyj:n uuden Hervaan rakennettavan sähköaseman kautta. Voimajohdon pituus on noin 19 
kilometriä ja se sijoittuu kokonaisuudessaan Iin kunnan alueelle. Sijoittuessaan kokonaan uuteen johtokäytävään, 
johtoa varten lunastetaan käyttöoikeus 26 metriä leveään johtoaukeaan sekä tämän molemmin puolin 10 metriä 
leveisiin reunavyöhykkeisiin. Noin 6,6 km matkalla uusi voimajohto sijoittuu kahden olemassa olevan 400 kV:n 
johdon rinnalle, jolloin olemassa oleva johtoalue levenee noin 33 metriä.  

Ollinkorven tuulivoimapuiston osayleiskaava 10 voimalalle on hyväksytty Iin kunnanvaltuustossa 31.10.2022. 
Voimajohdon reittinä on kaavaehdotuksen mukainen reittivaihtoehto SVE4. Reittiin on tullut sittemmin 
muutoksia arvokkaille luontokohteille ja kiinteistöille kohdistuvien haittojen vähentämiseksi.  

Lunastuslupahakemus jätetään syksyllä 2024 ja rakentaminen ajoittuu alustavasti vuosille 2025-2026. 

Lausunto 

Pohjois-Pohjanmaan liitto on antanut lausunnon Ollinkorven tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta 9.3.2021 ja 
Iin Ollinkorven tuulivoimapuiston osayleiskaavan kaavaehdotuksesta 11.11.2021 sekä osallistunut Herva-
Ollinkorpi 110 kV:n voimajohtohankkeen viranomaisneuvotteluun 16.11.2023.  

Voimajohdon tarkemmassa suunnitteluvaiheessa tehdyt muutokset reittilinjauksiin vähentävät voimajohdosta 
koituvia vaikutuksia kyseisille kiinteistöille.  

Voimajohdon toteutusvaiheessa Pohjois-Pohjanmaan liitto kehottaa harkitsemaan maakaapelointia edelleen 
haitallisten vaikutusten vähentämiseksi.   

Pohjois-Pohjanmaan liitolla ei ole muuta huomautettavaa asiasta.  

 

POHJOIS-POHJANMAAN LIITTO 

Markus Erkkilä, suunnittelujohtaja    

Erika Kylmänen, ympäristöpäällikkö  
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II HERVA-OLLINKORPI 110KV VOIMAJOHTOHANKE / RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄRISTÖ

Omexom on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museolta lausuntoa Ilmatar Ii Oy:n 
110 kV:n voimansiirtojohdosta Ollinkorpi-Herva (Iin kunta). Tämä lausunto 
koskee rakenneƩua kulƩuuriympäristöä.

Ilmatar Ii Oy:n tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV voimajohto Iin kunnan 
alueelle välille Herva – Ollinkorpi, millä johdetaan Ollinkorven 
tuulivoimapuistossa tuoteƩu energia valtakunnan verkkoon Fingrid Oyj:n 
uuden Hervan sähköaseman kauƩa.

Ollinkorven tuulivoimapuiston YVA-meneƩelyn arvioinƟselostuksessa on 
tarkastelluista kahdesta vaihtoehdosta toteuteƩavaksi on valikoitunut 
Ollinkorven yleiskaavaselostuksessa esiteƩy liiƩyminen Hervan sähköasemaan 
(SVE4), joka pohjautuu YVA-meneƩelyssä arvioituun sähkönsiirtovaihtoehtoon 
SVE2. Yhteysviranomaisen antaman perustellun päätelmän jälkeen on 
voimajohdon teknisessä yleissuunniƩelussa ollut tarpeen paikoin muuƩaa 
voimajohdon linjausta arvioinƟselostuksessa esitetystä. Muutoskohdat ja 
perustelut muutoksiin on esiteƩy lausuntopyynnön liiƩeessä.  

Pohjois-Pohjanmaan museolla ei ole huomauteƩavaa tehtyihin muutoksiin.

Pasi Kovalainen Sari Alajoki
kulƩuuriperintötyön johtaja rakennustutkija

Tiedoksi Museovirasto / KulƩuuriympäristöpalvelut
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / AlueidenkäyƩöyksikkö
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Asia II Ilmatar Oy:n 110 kV voimajohtohanke Herva-Ollinkorpi / arkeologia

Omexom / Ojala on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan museon lausuntoa koskien 
Herva-Ollinkorpi 110 kV voimajohtohankeƩa ja johdon sijoitusta. Tämä museon 
lausunto koskee arkeologista kulƩuuriperintöä.

Ilmatar Ii Oy:n tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV voimajohto Iin kunnan alu-
eelle välille Herva - Ollinkorpi. Uudella voimajohdolla johdetaan Ollinkorven tuuli-
voimapuistossa tuoteƩu energia valtakunnan verkkoon Fingrid Oyj:n uuden Her-
van sähköaseman kauƩa. Uuden voimajohdon suunniƩelusta sekä hankkeeseen 
liiƩyvistä lupa-asioista vastaa
Omexom.

Uuden voimajohdon pituus on 19 km ja se sijoiƩuu kokonaisuudessaan Iin kunnan 
alueelle. SijoiƩuessaan kokonaan uuteen johtokäytävään, johtoa varten lunaste-
taan käyƩöoikeus 26 metriä leveään johtoaukeaan sekä tämän molemmin puolin 
10 metriä leveisiin reunavyöhykkeisiin. Noin 6,6 km:n matkalla uusi johto sijoiƩuu 
kahden olemassa olevan 400 kV johdon rinnalle, pääosin niiden itäpuolelle. Tällöin 
olemassa oleva johtoalue levenee noin 33 metriä. Uudella johdolla käyteƩävä pyl-
västyyppi on pääasiassa harusteƩu teräsputkiportaalipylväs. 

Voimajohtolinjalla on toteuteƩu arkeologinen inventoinƟ vuonna 2019 (Keski-Poh-
janmaan ArkeologiaPalvelu). Voimajohtolinjalta ja sen läheisyydestä (150 metriä) 
tunnetaan kolme muinaismuistolain (295/1963) rauhoiƩamaa kiinteää muinais-
jäännöstä (1-3) ja yksi mahdollinen muinaisjäännös (4). Kohteet ovat:

1. Vuornoskangas voimalinja (139010057), esihistorialliset röykkiöt/rakka-
kuopat, voimajohtolinjan alla

2. Hankopalo (139010020), kivikauƟset kivivallit/rakkakuopat, noin 135 met-
riä keskilinjasta

3. Hankokankaan laki (139010052), esihistorialliset rakkakuopat, noin 55 
metriä keskilinjasta

4. Keelaharju länsi (1000049307) tervahauta, noin 145 metriä keskilinjasta

KohdeƩa Vuornoskangas voimalinja lukuun oƩamaƩa kohteet sijaitsevat sen ver-
ran etäällä voimajohtolinjasta, eƩä hankkeella ei ole vaikutusta kohteisiin. Kohteet 
tulee kuitenkin merkitä maastoon rakentamistöiden ajaksi, mikäli niiden läheisyy-
teen tullaan osoiƩamaan esimerkiksi rakentamiseen liiƩyviä ajoreiƩejä. Kohteet 
muinaisjäännösaluerajauksineen tulee huomioida ajoreiƫen suunniƩelussa.
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Kohde Vuornoskangas voimalinja sijaitsee voimajohtolinjan alla. Museolle toimite-
tun karƩa-aineiston perusteella pylväs 24 on suunniteltu sijoiteƩavan alle 10 met-
rin etäisyydelle kohteen muinaisjäännösalueen reunasta. Museo arvioi, eƩä pyl-
vään 24 pystyƩämiseen liiƩyvillä rakennustöillä ja pylvään jalkojen ja harusten si-
joiƩamisella voi olla vaikutusta kiinteään muinaisjäännökseen. On esimerkiksi huo-
maƩava, eƩä muinaisjäännösalueƩa ei saa jäädä harusten väliselle alueelle. Mu-
seo siis ehdoƩaa, eƩä pylvään 24 paikkaa siirreƩäisiin etelämmäs esimerkiksi alu-
eella sijaitsevan polun eteläpuolelle, joƩa varmistuƩaisiin siitä, eƩä pylvään raken-
teet ja muu rakentamiseen liiƩyvä toiminta ei vahingoiƩaisi muinaisjäännöstä. 
Muinaisjäännöksen rakenteet ja muinaisjäännösalueen rajaus tulee merkitä maas-
toon ennen rakentamistöiden aloiƩamista, joƩa kohde on kaikkien alueella toimi-
vien Ɵedossa. Kaikki rakentamiseen liiƩyvä työmaa-ajo ja muu toiminta, esimer-
kiksi pylvään osien ja johtokelojen varastoinƟ tulee ohjata ja sijoiƩaa muinaisjään-
nösalueen ulkopuolelle.

Mikäli hankeƩa ei voida toteuƩaa ilman, eƩä kohteiden säilyminen vaarantuu, tu-
lee olla yhteydessä Pohjois-Pohjanmaan museoon. Museoon tulee olla myös yh-
teydessä, mikäli voimajohtoreiƫ tai muinaisjäännösten läheisyydessä sijaitsevat 
pylväänpaikat olennaisesƟ muuƩuvat jatkosuunniƩelun aikana.

On huomaƩava, eƩä kaikki arkeologisen kulƩuuriperinnön kohteet eivät välƩämäƩä 
ole inventoinnista huolimaƩa Ɵedossa: inventoinnissa on voinut jäädä havaitse-
maƩa kohteita, sillä kaikilla arkeologisilla kohteilla ei ole maan pinnalle eroƩuvia 
rakenteita, ja linjoja on inventoitu ainoastaan potenƟaalisilta kohdin. Esimerkiksi ei 
voida sulkea kokonaan pois mahdollisuuƩa, eƩeikö esimerkiksi soissa voisi olla sel-
laisia rakenteita tai löytöjä, jotka kuuluvat arkeologiseen perintöön ja ovat muinais-
muistolain tarkoiƩamia kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muinaisesineitä, muƩa joita 
inventoinneissa ei ole mahdollista havaita. Tämän vuoksi on Pohjois-Pohjanmaan 
museo muistuƩaa, eƩä mikäli työtä suoriteƩaessa tavataan kiinteä muinaisjäännös 
tai muinaisesine, tulee työt muinaisjäännöksen kohdalla keskeyƩää ja asia tulee 
saaƩaa museoviranomaisen Ɵetoon (MML 14§ ja 16§).

Pohjois-Pohjanmaan museolla ei ole muuta huomauteƩavaa Herva-Ollinkorpi 110 
kV voimajohtohankkeesta ja johdon sijoituksesta arkeologisen kulƩuuriperinnön 
osalta.

Pasi Kovalainen Matleena Riutankoski
KulƩuuriperintötyön johtaja Arkeologi

Tiedoksi Museovirasto / KulƩuuriympäristöpalvelut
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus / AlueidenkäyƩöyksikkö
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Ilmatar Ii Oy
Herva - Ollinkorpi 110 kV

TILALUETTELO
12.12.2024

KKNO. KIINTEISTÖTUNNUS TILAN NIMI
1/1 139-402-55-8 HERVAN SÄHKÖASEMA
1 139-402-33-24 HARJULA
3 139-893-10-1 IIN VALTIONMAA
4 139-895-1-8804 KÄRPPÄSUON PT
5 139-402-55-1 PALOSAARI
7 139-402-63-4 Tylypahka
8 139-402-64-0 PUISTOLA
9 139-402-65-4 PIKKUKETOLA

11 139-402-65-2 KETOLA
12 139-402-67-0 PUROLA
13 139-402-60-1 MAIRELA
15 139-405-1-40 PUROLA
16 139-406-29-18 II-VAARANOJA
17 139-402-77-0 VIKALA
18 139-402-61-5 Mäntyaho
19 139-895-1-8801 KONTTILAN PT
20 139-402-61-2 Kuusimaa
21 139-405-21-33 II-LEHTOLA
22 139-402-20-6 HAVULA
23 139-402-49-0 ILOMANTSI
24 139-874-1-2 Ranta-Veijolan Yhteismetsä
25 139-403-3-128 NIMETÖN
26 139-403-64-14 Teppo
27 139-403-138-5 Ojala
28 139-403-3-130 SYLVILÄ
29 139-403-3-168 Hankopuro
30 139-403-131-0 Saarala
31 139-403-1-216 AALTOKANGAS
32 139-403-9-359 KEKELÄ
33 139-403-9-441 Ilola
34 139-403-9-349 Vittikko
35 139-403-3-126 KANGAS-VEIJOLA
37 139-403-51-29 Palosuo
38 139-403-146-0 KETTUHAUKKA
39 139-403-85-0 KÖNNI
40 139-403-129-7 KIVIAHO
41 139-403-7-187 PALOSUON METSÄ
42 139-403-7-114 PIKKUPUOLI

42/1 139-403-7-149 ALAKÄYRÄ
43 139-403-7-122 UISKARI
44 139-403-9-384 Matinkangas
45 139-403-9-361 Kantola
46 139-403-9-183 Rautu
47 139-403-9-338 KALLISTO
48 139-403-3-170 Muhovalto
50 139-403-28-21 Kuninkaanniemi
51 139-403-9-257 Kuusiniemi
52 139-403-9-270 Ojala
53 139-403-9-448-M601 MÄÄRÄALA

1/1 Omexom



Ilmatar Ii Oy
Herva - Ollinkorpi 110 kV

LUETTELO SOPIMUKSETTOMISTA TILOISTA
12.12.2024

KKNO. KIINTEISTÖTUNNUS TILAN NIMI
1/1 139-402-55-8 HERVAN SÄHKÖASEMA
1 139-402-33-24 HARJULA
4 139-895-1-8804 KÄRPPÄSUON PT
5 139-402-55-1 PALOSAARI
7 139-402-63-4 Tylypahka
8 139-402-64-0 PUISTOLA

18 139-402-61-5 Mäntyaho
19 139-895-1-8801 KONTTILAN PT
20 139-402-61-2 Kuusimaa
22 139-402-20-6 HAVULA
38 139-403-146-0 KETTUHAUKKA
39 139-403-85-0 KÖNNI
43 139-403-7-122 UISKARI
47 139-403-9-338 KALLISTO
53 139-403-9-448-M601 MÄÄRÄALA

1/1 Omexom




